
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 

общеобразовательная школа №8 города Аткарска  

Саратовской области 

 

ПРИКАЗ 

 

От  23.12.2024  № 673 

 

О регистрации на итоговое 

собеседование в 2024/2025  учебном 

году 

 

 

 В соответствии с рекомендациями по регистрации для участия в 

итоговом собеседовании по русскому языку (далее – итоговое собеседование) 

в 2025 году, разработанные в соответствии Порядком проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным совместным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04 апреля  2023 года № 232/551, в 

целях полного и организованного информирования участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования и их родителей (законных представителей) по 

вопросам организации и проведения итогового собеседования по русскому 

языку ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

  1.Заместителю директора по УВР, школьному координатору ГИА 

Волковой Е.Ю.  обеспечить регистрацию обучающихся 9 классов на участие 

в итоговом  собеседовании по русскому языку в 2025 году,  согласно 

рекомендациям разработанным в соответствии с Порядком проведения  

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным совместным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года № 232/551. 

2. Администратору официального сайта учреждения разместить 

настоящий приказ о регистрации обучающихся 9 классов на участие в 

итоговом  собеседовании по русскому языку в 2025 году на официальном 

сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                    Е.В. Калинина 

 

 


